
Slovo starosty

Letošní mrazivý začátek roku zacloumal nejen teoriemi o globál-
ním  oteplování a měřiči energií na vytápění. Řádně také poupravil 
představy některých lidí o tom, co je to vlastně zima. Leckdo zjistil, 
že může nasněžit a mrznout a může to vydržet i víc než jedno odpo-
ledne. Pobavilo mě hodně, když jsem se dozvěděl, že 
se v obci začaly uklízet a sypat chodníky až ve chvíli, 
kdy jsem upadl. Nebylo to tak. Upadl nám ale pan 
šéfredaktor Kučera, dvakrát, a až tak, že málem ne-
vyšel zpravodaj vůbec. Navíc se mu to stalo v Hradci 
Králové. U nás jsme tu letošní zimu dle mého zvládli se 
ctí a o důvodech, proč to někde případně s úklidem 
sněhu a posypem nedopadlo tak, jak mělo, se do-
čtete v tomto čísle.                           Ing. Pavel Kohout 
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Vypadá to snadno, ale zase 
tak úplně to nefunguje. Rovni-
ce  ze sekce Rady našich babi-
ček „Chceš-li se zbavit ledu na 
chodníku, posol ho“, nevychází  
jako řešení zimní údržby silnic 
a chodníků v třeskutých mra-
zech vždy s kladným výsled-
kem. 

„Za více než sedmdesát let 
byl ten letošní leden nejstude-

nější. Lidé už trochu pozapo-
mněli, co může být se zimou 
spojeno, tedy hlavně sníh, led 
a námraza i řadu dní po sobě,“ 
říká starosta Opatovic Pavel 
Kohout. 

Po většinu ledna slyšela rad-
nice často kritiku za to, že ne-
jsou suché chodníky a hrozí 
uklouznutí. Že mají chodníky 
posypat solí a bude vystaráno. 

Bohužel to tak snadné není. 
„Při zimním posypu platí che-

mické a fyzikální zákony na 
které jsme krátcí. Sůl působí 
jen do mínus pěti a jedinou 
možností jak sypat chodníky a 
komunikace je písek. Ten ale 
silný mráz také promění v ká-
men a dobývat ho a drtit také 
není žádná legrace,“ vysvětluje 
starosta.   

SVOZOVÝ KALENDÁŘ SBĚRU 
KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU

Obec Opatovice v současnos-
ti obhospodařuje šest kilometrů 
chodníků a patnáct kilometrů 
místních komunikací. 

O to se starají tři kmenoví za-
městnanci, kteří k tomu mají na 
starost především odpadové 
hospodářství a řeší časté stíž-
nosti na nepořádek kolem po-
pelnic a kontejnerů. 
� Pokračování�na�straně�3

Silné mrazy umožnily uspořádat na písníku jedinečnou podívanou v podobě ledové ploché dráhy. Pro řadu diváků to byla velká událost. Více na straně 4.  

Chemie a fyzika platí i při posypu silnic

Nový�zážitek...�Z�ledové�ploché�dráhy

ÚNOR
15. 2. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY

16. 2. ČT PLASTY

17. 2. PÁ POPELNICE - SVOZ ZNÁMKA
MODRÁ ŽLUTÁ

BŘEZEN
2. 3. ČT PLASTY

3. 3. PÁ POPELNICE - SVOZ ZNÁMKA
ŽLUTÁ

15. 3. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY

16. 3. ČT PLASTY

17. 3. PÁ POPELNICE - SVOZ ZNÁMKA
MODRÁ ŽLUTÁ



velké množství a zajisté, ať s 
bruslemi na nožkách nebo bez 
nich, si tu odpoledne užily. Pro 
všechny jsme zajistili malé ob-
čerstvení. Teplý čaj nebo i pro 
dospělé trochu svařeného vína 
a něco k zakousnutí z domácí 
trouby přišlo vhod. Děkujeme 
všem účastníkům, že dorazili 
a doufáme, že i příští rok nám 
bude nakloněn a budeme moci 
zase takovouto netradiční zá-
bavu připravit.

 Lucie Navratilová

Nové vyhlášky, které poměr-
ně zásadně řeší některé pro-
blematické momenty v životě 
obce schválili zastupitelé obce 
na svém prvním letošním za-
sedání. Naopak stopku od 
zastupitelů dostal dlouho pro-
bíraný odkup pozemku pod 
dětským hřištěm vedle kostela  
v Opatovicích. 

Kde není možná dohoda na-
stupují pravidla, vyhlášky a 
zákony. To se týká i třeba re-
gulace konání soukromých i 
veřejných akcí mimo uzavřené 
prostory. Pořadatelé je budou 
muset stihnout do 22.00. nebo  
velmi dlouho dopředu požádat 
o výjimku zastupitelstvo. 

„Z důvodu změny legislativy 
přistoupila obec ke změnám 
obecně závazných vyhlášek,“  
uvedl před časem  místostaros-
ta Opatovic nad Labem Jaro-
slav Procházka. V prosinci loň-
ského roku zrušilo zastupitelsto 
vyhlášku o veřejném pořádku a 
byla přijata vyhláška o nočním 

Začínají platit hned tři nové obecní vyhlášky

Letos nám konečně přálo 
počasí a spolek Život na ves-
nici, za podpory Dobrovolných 
hasičů Opatovice nad Labem 
a obce Opatovice nad Labem, 
uspořádal karnevalový ledový 
rej na pohřebačském rybníčku 
Dostálka. Opatovičtí hasiči nám 
pomohli upravit ledovou plochu 
a na Dostálce vytvořili výborné 
podmínky pro bruslení. V ne-
děli 29. ledna od 14 hodin se u 
rybníčku začali scházet rodiče 
s dětmi v maskách. Dětí bylo 

Rybníček Dostálka hostil Karneval na ledu
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Novou zastupitelkou 
je Věra Holubová

Po nedávné rezignaci paní 
Blanky Krčmářové se novou 
zastupitelkou obce stala Věra 
Holubová. „Chci se věnovat 
péči o seniory, aby měli lepší 
a pohodlnější život. Chtěli by-
chom se soustředit na zřízení 
služby, která by pomáhala se-
niorům s jejich potřebami. Také 
bych ráda pokračovala v rodin-
né tradici, můj tatínek byl dlou-
há léta zastupitelem obce a já 
se budu snažit, abych ve své 
funkci byla co nejvíce prospěš-
ná, jak obcím samotným, tak i 
obyvatelům,“ uvedla Věra Ho-
lubová z Po-
hřebačky, 
která je 
z u b n í 
technič-
kou a žije 
v obci již 
od naro-
z e -
n í .                 
 
(era) 

klidu. „Tato vyhláška přesně 
definuje, kdy a z jakého důvo-
du je v obci zkrácen noční klid 
z důvodu pořádání veřejných 
nebo soukromých akcí ve ven-
kovních prostorech. V ostat-
ních termínech je noční klid od 
22.00 do 06.00 hodin,“ vysvětlil  
místostarosta. Nová vyhláška 
se nevztahuje na konání veřej-
ných nebo soukromých akcí v 
uzavřených prostorech pokud 
se hluk nepřenáší ven z budo-
vy. Výjimku bude udělovat   na 
základě žádosti zastupitelstvo 
obce a bude muset být zvěřej-
něna na úřední desce. 

„Uvažujeme o tom, že povo-
lení dostane  jen několik tradič-
ních akcí jako je třeba posví-
cení, na Čarodějnice a obecně 
oslavy na Silvestra a do rána 
Nového roku,“ doplnil starosta 
obce Pavel Kohout.  

Jako další obec připravila a 
zastupitelé schválili obecně 
závaznou vyhlášku o regulaci 
konzumace alkoholu na veřej-

nosti. Souběžně byla předlože-
na obecně závazná vyhláška, 
která ruší označení pozemků 
v okolí písníku v Pohřebačce 
jako veřejného prostranství. 

K tomuto kroku je obec při-
nucena žalobami na úhradu 
neoprávněného obohacení, 
které podali někteří majitelé 
pozemků v této lokalitě. Jelikož 
zde nejsou žádné komunikace, 
budou si muset všichni majitelé 
pozemků v této lokalitě zajiš-
ťovat přístup na své pozemky 
smluvně. 

Znění všech tří schválených 
vyhlášek najdete na straně 6. 

Dlouho očekávaným bodem 
byl případný odkup pozemků 
pod dětským hřištěm u koste-
la. Transakci za téměř jeden 
a půl milionu zastupitelé po-
měrem hlasů 10:4 odmítli. Po-
kud  se nestane jinak vybuduje 
obec nové velké dětské hřiště 
na svých pozemcích nebo vy-
tvoří několik menších různě v 
zástavbě.         Leoš M. Kučera
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Těsně před příchodem zimy aktualizova-
la  Rada obce dokument upravující péči o 
komunikace. Nařízení obce č. 2/2016 sta-
novilo pořadí důležitosti jednotlivých částí 
obce a hlavně dobu, do kdy má být z ulic  a 
chodníků odstraněn sníh a náledí.  

 Lhůta pro zahájení prací k odstraňová-
ní závad ve sjízdnosti a schůdnosti míst-
ních komunikací je mimo uvedené případy 
stanovena na 48 hodin od jejího vzniku.V 
zimním období jsou lhůty pro zmírňování 
závad ve sjízdnosti a schůdnosti místních 
komunikací, způsobených sněhem a nále-
dím, stanoveny dle pořadí důležitosti takto:

I. pořadí důležitosti do 4 hodin,
II. pořadí důležitosti do 12 hodin
III. pořadí důležitosti – po ošetření komu-

nikací I. a II. pořadí, nejpozději však do 48 
hodin. 

Nové nařízení upravuje pořadí zimní údržby

Zařazení jednotlivých místních komunika-
cí je uvedeno v příloze nařízení. 

 Závady ve sjízdnosti a schůdnosti způso-
bené sněhem a náledím jsou zmírňovány 
mechanickým nebo ručním odstraněním 
sněhu, prohrnováním nebo odmetením. Po 
odstranění budou zbytkové vrstvy sněhu 

Chemie a fyzika platí i při 
posypu silnic a chodníků
Dokončení ze strany 1

Trojlístku zaměstnanců obce pomáhají se 
zimní údržbou také další lidé na dohodu od  
Úřadu práce. Ti ale nemusí být k dispozici 
vždy, kdy jsou potřeba. 

„Místo komentování a neustálých stížnos-
tí bych chtěl obyvatele Opatovic a Pohře-
bačky prosit o trochu tolerance. Případně 
můžeme s dotyčnými občany uzavřít doho-
du o provedení práce a milerádi je zaměst-
náme, aby viděli, jaké to je řešit takové 
situace,“ navrhuje starosta. „S technikou 
jakou máme, jsme se myslím s letošní kru-
tou zimou popasovali dobře a chodníky v 
Opatovicích a Pohřebačce vypadaly lépe 
než ve městech, kde na to mají víc lidí a 
prostředků. Disponují takovou technikou, o 
které se nám jenom zdá,“ míní Pavel Ko-

hout.Zimní údržbu často komplikují i sami 
občané. Ne všichni majitelé domů pro-
hrnují vjezdy a vchody na své pozemky. 
Uklizený chodník tak ostře kontrastuje s 
kupou sněhu či námrazou v „zodpovědné 
péči majitele objektu“. Specifickou kapito-
lou zimní údržby jsou i auta parkující na 
ulici, ve vjezdech nebo dokonce na travna-
tých plochách. Není kam odhrnovat sníh z 
chodníků. „Je to nepříjemný a nebezpečný 
tanec s radlicí v těsné blízkosti zaparkova-
ných aut. Nedej Bože, abychom o nějaké 
i jen letmo zavadili. Auta na zeleni nemají 
co dělat. Ale jak to tak vypadá, pomůže jen 
přísné pokutování, zablokování nebo od-
tažení,“ míní starosta. Velký problém jsou 
hlavně služební auta, která nejsou garážo-
vaná a stojí na ulici.            Leoš M. Kučera

O čem jednala Rada obce 6. 2.

 O uzavření Dodatku č. 1 k nájemní 
smlouvě č.177/2014 na pronájem bytové 
jednotky č. 36 v bytovém domě č.p. 215, 
ul. Mikulcova, Opatovice nad Labem.
 Darovací smlouvě na zajištění organi-
zace Reprezentačního plesu obce.
 Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení služebnosti inženýrské sítě s odvo-
láním na ustanovení § 1267 odst. 1 až 3 
zákona č. 89/2012 Sb.
 Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na 
pronájem bytové jednotky č. 21 v bytovém 
domě č.p. 215, ul. Mikulcova.
 Uveřejnění výběrového řízení na pro-
nájem nebytových prostor o celkové plo-
še 31,35m2, které jsou součástí bytového 
domu na ulici Mikulcova č.p.215.
  Uzavření nájemní smlouvy na proná-
jem obecního bytu č. 05 na adrese Jozífo-
va 379 v Opatovicích nad Labem.
 Možnosti podání žádosti na přidělení 
obecního bytu č. 2 na adrese Mikulcova 
215 v  Opatovicích n. L. do pronájmu.
 Doporučeních pro zlepšení činnosti 
školy v Inspekční zprávě ČŠIE 1124/16-E 
ze dne 2.1.2017.
 Auditu bezpečnosti práce a pož. ochra-
ny provedeného u příspěvkové organizace 
obce Mateřské školy Opatovice nad La-
bem ke dni 13.12.2016.
 Auditu bezpečnosti práce a požární 
ochrany provedeného u příspěvkové orga-
nizace obce Základní školy Opatovice ke 
dni 13.12.2016..
 Výroční zprávě o poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobod-
ném přístupu k informacím, ve znění poz-
dějších předpisů za rok 2016.              (era)

zdrsněny posypovými materiály. Při tvorbě 
náledí, případně po odstranění zbytkových 
vrstev sněhu se pro zmírnění závad ve 
sjízdnosti a schůdnosti použijí chemické 
rozmrazovací látky – posypová sůl.

Sníh se shrnuje na okraj místních komu-
nikací. Sněhem nesmí být zabráněn pří-
stup k přechodům pro chodce a kanalizač-
ním vpustím.

Jako posypový materiál nesmí být použity 
škvára, popel a stavební sutiny. Chemický 
posyp lze použít na chodnících s uzavře-
ným povrchem. 

Důležité je také si uvědomit, že například 
vjezd k domu je většinou v péči majitele po-
zemku a jeho povinností je se o něj starat. 
Seznam ulic zařazených do jednotlivých 
kategoriiích najdete na webu obce nebo je  
k nahlédnutí na obecním úřadu.          (era)



V Opatovicích vzniká projekt 
Letopisecké komise, která by 
měla být zřízena při Radě  obce 
Opatvice nad Labem a být po-
kračovatelem tradice Klubu 
přátel historie Opatovic nad 
Labem a Pohřebačky. Hlav-
ní náplní činnosti Letopisecké 
komise by měla být příprava 
projektu s pracovním názvem 
Oslavy výročí 950 let trvání 
obce Opatovic nad Labem. Ten 
by se měl uskutečnit v roce 
2023. Obci s takovouto tradicí 
chybí podle historiků trvalá mu-
zejní expozice. Více o projektu 
v příštím čísle zpravodaje. (era)  
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Historici chtějí expozici dějin Opatovic

Tuhé mrazy mají i svoji příjemnou podobu. Na zamrzlém písníku se ukutečnily závody v ledové ploché dráze. 

Kdysi býval centrem vzdě-
lání i moci celého regionu, 
dnes slavný benediktinský 
kláštěr a vůbec slávu Opa-
tovic moc nepřipomíná. 
Možná se to brzy změní.

Ledová plochá dráha a další zimní radovánky

Ráz letošního zimního počasí 
umožnil odstartovat po letech 
zimní plochodrážní sezonu. Na 
zamrzlou hladinu přírodní ná-
drže v Opatovicích nad Labem 
vyjeli muži na svých speciálech 
opatřených 28 mm hřeby, aby 
v rychlostech kolem 100 km/h 
bojovali o letošní první titul této 
motocyklové disciplíny.  Svoji 
světovou kvalitu potvrdil je-
den z nejlepších jezdců světa, 
účastník letošního finále mis-

Závodníci se po zamrzlém písníku proháněli až stovkou

trovství světa Jan Klatovský, 
neztratil ani jeden bod a opa-
tovický výsledek byl základním 
stavebním kamenem pro zisk 

jeho letošního titulu mistra re-
publiky.

Co potěšilo jezdce a pořadate-
le, to byl divácký zájem. Přišlo 

se podívat bezmála dva tisíce 
diváků a to jsou jen počty těch, 
kteří prošli kolem pořadatelů. 
Otevřené plochy využilo mno-
ho lidí, aby shlédlo závody bez 
toho, že by pořadatelům při-
spěli. Snad příště. Věřme však 
tomu, že pořadatelé ve spolu-
práci s obcí Opatovice a spo-
lečnostmi dali základ pravidelné 
zimní zábavě pro všechny zá-
jemce o tento nádherný moto-
cyklový sport. Petr Moravec
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Karnevaly a ples chystají 
hazenkáři, divadelníci i hasiči

Hned na dva dětské karnevaly se mů-
žete vydat se svými dětmi. První maš-
karní rej pořádá v sobotu  4. března od 
14 hodin oddíl národní házené TJ Sokol 
Opatovice nad Labem. Zábavné odpo-
ledne s hudbou a bohatou tombolou po-
řádají házenkáři v Hostinci U Řeháků v 
Pohřebačce. Vstupné je dobrovolné. V 
pořadí druhý karneval se koná v sobotu 
18. března od 14 hodin ve Společen-
ském domě v Opatovicích nad Labem. 
Tentokrát jsou pořadatelé opatovičtí 
dobrovolní hasiči.  Výhradně pro dospě-
lé je pak  Ples divadelníků, který začne 
ve 20 hodin v sobotu 11. března také ve 
Společenském domě.                      (era)

Zamrzlý rybníček Dostálka, ale i jiná místa v obou obcích ožila během ledna typickými zimními aktivitami jako  jsou bruslení nebo sáňkování. 

Kino na kolečkách přiveze 
film ze soukromí mazlíčků

Je to už řada let, kdy v Opatovicích 
promítalo naposledy klasické kino v bý-
valé školní budově naproti farnímu úřa-
du.  Jelikož nebylo jediné, které zaniklo, 
vznikl před časem putovní projekt Kino 
na kolečkách, který v neděli 26. března 
přiveze do Opatovic projekci dětského 
snímku Tajný život mazlíčků. 

Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, 
když nejste doma? Odpověď 
na otázku, kterou se trápí 
každý kočičkář a pejs-
kař, najdete v této ani-
mované komediální 
lahůdce. Max a Ka-
tie jsou spřízněné 
duše, ti naprosto 
nejlepší kámoši na 
světě. Co na tom, že 
Max je pes a Katie 
člověk? Kdyby se Katie 

každý den na dlouhé hodiny neztrácela 
a nenechávala Maxe samotného v je-
jich bytě, byl by nejspokojenější hafan 
pod sluncem. Takhle to aspoň platilo 
do chvíle, kdy si Katie přivedla z útulku 
chlupaté psí monstrum jménem Baron 
a rozhodla se, že od té chvíle budou žít 

ve třech. Mezi Maxem a Baronem to 
byla nenávist na první pohled. 
Od první vteřiny vymýšlejí, 

jak tomu druhému ztrpčit 
život, což je přivádí do čím 
dál zajímavějších situací. 
Ve finále skončí ztracení, 
opuštění a obklíčení sku-
pinkou zvířat, která pod 

vedením šíleného králíka 
vládnou podzemí. Před-

stavení začíná od 16 hodin 
v divadelním sále Společen-

ského domu v Opatovicích.  (era)

O čem jednalo Zastupitelstvo 9. 2.

 Přijalo slib nové obecní zastupitelky Věry Ho-
lubové. 
 Vzalo na vědomí informaci o stavu projektové 
dokumentace na výstavbu sportovní haly.
 Obecně závazné vyhlášce obce č. 1/2017 
o stanovení podmínek pro pořádání, průběh  
a ukončení veřejnosti přístupných sportovních 
a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a 
diskoték, v rozsahu nezbytném k zajištění veřej-
ného pořádku
 Obecně závazné vyhlášce obce č. 2/2017, 
kterou se zakazuje konzumace alkoholických ná-
pojů za účelem zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku na vymezených veřejných 
prostranstvích
  Obecně závazné vyhlášce obce č. 3/2017, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
6/2011
 Schválilo návrh záměru letopisecké komise 
na zřízení stálé expozice o historii obce v prosto-
rách domu č.p. 151.
 Schválilo uveřejnění záměru na odprodej 
pozemků a to část pozemku p.č. 747 o výměře 
292m2 (díl a), části pozemku p.č. 743/1 o výměře 
51m2 (díl b) a o výměře 17m2 (díl c), dále část 
pozemku p.č. 747 o výměře 24m2 (díl c) a část 
pozemku p.č. 745 o výměře 189m2 (díl d) za kup-
ní cenu min. 90,-Kč/m2 vše v k.ú. Čeperka
 Neschválilo uzavření kupní smlouvy na nemo-
vitosti s Českou obcí sokolskou se sídlem Újezd 
450/40, Praha 1 – Malá Strana, IČO 00409537 
na koupi pozemku p.č. 100 – ostatní plocha v 
k.ú. Opatovice nad Labem o výměře 2636 m2 za 
nabídkovou cenu ve výši 1.450.000,- Kč.        (era)

Na první letošní vítání 
občánků zveme sedm dětí

Celkem sedm kojenců pozval 
Obecní úřad v Opatovicích nad La-
bem na první letošní vítání občánků. 
Uskuteční se v neděli 5. března od 
10 hodin v zasedací místnosti obce.  
Vítání občánků se týká dětí s trvalým 
pobytem v Opatovicích nad Labem 
a Pohřebačce. Optimální věk dítěte 
je 4 - 8 měsíců, nejpozději však do 
1 roku věku. Rodiče dostávají po-
zvánku s dostatečným předstihem 
a pokud se jim termín nehodí nebo 
je dítě nemocné mohou se objednat 
na následující vítání. Ta se konají v 
průměru jednou za tři měsíce     (era)

Obec Opatovice nad Labem 

děkuje 

PaedDr. Blance Krčmářové 

za její práci 

v obecním zastupitelstvu.
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č. 1/2017, o stanovení podmínek pro pořá-
dání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, včetně taneč-
ních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k 
zajištění veřejného pořádku

Čl. 1
Podmínky pro pořádání, průběh a ukon-
čení veřejnosti přístupných sportov-
ních a kulturních podniků, tanečních 
zábav a diskoték 
(1) Veřejnosti přístupné kulturní podniky (dále 
také „kulturní podnik“), včetně tanečních zábav 
a diskoték, lze na území obce provozovat v době 
od 7:00 do 03:00 hodin.

(2) Veřejnosti přístupné sportovní podniky (dále 
také „sportovní podnik“ lze na území obce pro-
vozovat od 08:00 do 22:00 hodin.

Čl. 2
Oznamovací povinnost
Pořadatel kulturního a sportovního podniku uve-
deného čl. 1 je povinen oznámit nejméně 15 dnů 
před jeho konáním Obecnímu úřadu Opatovice. 

a) jméno, příjmení, datum narození, adresu mís-
ta trvalého pobytu a adresu bydliště, je-li odlišná 
od místa trvalého pobytu pořadatele; je-li pořa-
datelem právnická osoba, název či obchodní 
firmu, sídlo a označení osoby, která za tuto práv-
nickou osobu jedná,

b) označení druhu podniku (opakujících se pod-
niků), dobu a místo konání včetně údaje o jeho 
počátku a ukončení, 

c) předpokládaný počet účastníků tohoto podni-
ku,

d) počet osob zajišťujících pořadatelskou službu 
a způsob jejich označení, 

e) údaje o osobě pověřené pořadatelem podniku 
k osobní spolupráci s orgány veřejné moci, po-
kud pořadatel podniku tuto osobu určí,

f) údaje o osobách, které poskytly k užívání po-
zemek nebo stavbu, kde se má podnik konat,

g) lhůtu, ve které zajistí úklid místa konání pod-
niku, a způsob tohoto úklidu, jde-li o místa, která 
nejsou určena a zřízena pro pořádání uvede-
ných podniků,

h) způsob zajištění obecných povinností při na-
kládání s odpady vzniklými při pořádání akce1),

i) způsob zajištění podmínek stanovených 
zvláštními právními předpisy v oblasti požární 
ochrany 2).

Čl. 3
Účinnost
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem 
po dni vyhlášení.

č. 2/2017, kterou se zakazuje konzumace 
alkoholických nápojů za účelem zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku na vyme-
zených veřejných prostranstvích

Čl. 1
Základní ustanovení
(1) Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření 
směřujících k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku, jako stavu, který umožňuje 
pokojné soužití občanů i návštěvníků obce Opa-
tovice nad Labem, vytváření příznivých podmí-
nek pro život a zlepšování estetického vzhledu 
obce.

(2) Předmětem této vyhlášky je regulace čin-
ností, které by mohly narušit veřejný pořádek v 
obci Opatovice nad Labem nebo být v rozporu 
s dobrými mravy, ochranou zdraví, směřující k 
ochraně před následnými škodami a újmami pů-
sobenými narušováním veřejného pořádku na 
majetku, jako veřejném statku, jehož ochrana 
je ve veřejném zájmu, v zájmu chráněném obcí 
jako územním samosprávným celkem.

(3) Činností, která by mohla narušit veřejný po-
řádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mra-
vy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, je 
konzumace alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství nebo zdržování se s otevřenou lahví 
nebo jinou nádobou obsahující alkoholický nápoj 
na veřejném prostranství (dále jen „konzumace 
alkoholických nápojů“)

Čl. 2
Zákaz konzumace alkoholických nápo-
jů na veřejném prostranství
(1) Zakazuje se konzumace alkoholických ná-
pojů 3) na vymezených plochách veřejného pro-
stranství v obci Opatovice nad Labem.
(2) Vymezené plochy se zákazem konzumace 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
jsou uvedeny v přílohách č. 1 a č. 2, které jsou 
nedílnou součástí této vyhlášky.

Čl. 3
Místa a akce, na něž se zákaz nevzta-
huje
(1) Zákaz se nevztahuje:
a) na restaurační zahrádky a předzahrádky, 
které jsou součástí provozoven, kde je provo-
zována hostinská činnost 4), a to v rámci jejich 
provozní doby,
b) na vymezená prostranství v době konání akcí: 
Rozsvěcení vánočního stromu,Vánoční jarmark, 
Vánoční trhy,Novoroční ohňostroj.

(2) Rada obce Opatovice nad Labem může na 
základě žádosti udělit výjimku ze zákazu konzu-
mace alkoholických nápojů 5). 

Čl. 4
Účinnost
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem 
po dni vyhlášení.

Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem se na svém zasedání dne 9. února 2017 usneslo vydat podle ustanovení § 10 písm. b) 
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tyto obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška“): 

1) § 12 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 2) zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 3) § 2 písm. k) zák. č. 379/2005 
Sb., o opatřeních k ochraně před škodami způsobenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 4) zákon č. 455/1991 Sb., o živnosten-
ském podnikání, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových náplních jednotlivých živností, ve znění pozdějších předpis 5) Doporučujeme, aby žádost obsahovala jméno, příjmení, trvalý 
pobyt a datum narození, pokud akci pořádá fyzická osoba, nebo název, sídlo a IČ právnické osoby, označení druhu akce, datum a místo konání, počátek a konec akce, předpokládaný počet osob, které se akce zúčastní, 
a způsob zabezpečení pořadatelské služby. Vzhledem k tomu, že Rada obce Opatovice nad Labem se schází ke svým schůzím zpravidla 1× za dva týdny, doporučujeme podat žádost alespoň 20 dnů před konáním akce.

č. 3/2017, kterou se mění obecně závazná vy-
hláška č.6/2011 

Článek č.1
Obecně závazná vyhláška č. 6/2011 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství vyda-
ná dne 24.5.2011 se mění takto:
a) Text článku 3 se ruší a nahrazuje ná-
sledujícím textem
Pro účely této vyhlášky se za veřejná prostran-
ství považují prostranství uvedená v příloze č. 1.
b) Ruší se příloha č. 2 a příloha č. 3.
c) Text přílohy č.1 se ruší a nahrazuje 
následujícím textem

Seznam ulic

   
Seznam pozemků

k.ú. Pohřebačka 

  

   
k.ú. Opatovice n.L.

84/1   
100   
395/18   
404/2   
404/12   

Čl. 2
Závěrečná ustanovení
Tato vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem násle-
dujícím po dni vyhlášení

parc. číslo KN     parc. číslo KN     parc. číslo KN     parc. číslo KN

17
537
592
623
1142
11/32
11/50
20/1
21/1
22/1
26/3
26/5
26/6
26/7
19/8

26/8
11/10
11/17
22/11
11/21
11/24
11/28
20/20
20/21
20/24
20/25
20/26
20/27
202/3
204/1

26/14
26/17
26/18
26/19
26/33
26/34
26/35
26/36
26/37
26/38
263/1
275/1
49/10
49/8
49/9

513/1
525/1
535/1
535/10
535/12
535/13
535/3
538/1
542/1
543/1
543/11
558/3
561/1

parc. číslo KN

Dvořákova
Hradecká
Janáčkova
Jozífova
K Dubovce
K Rybníčkům
Karlín
Kasárenská
Kaštanová
Ke Hřišti
Ke Struze
Ke Trati

Klášterní
Komenského
Krátká
Kunětická
Lesní
Luční
Mikulcova
Mokrá
Na Hrázi
Neplachova
Nohejlova
Nyklíčkova

Pardubická
Příčná
Růžová
Smetanova
Školní
U Lesa
Václavská
Vavřinecká
Ve Střídni
Za Albisem
Žákova
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8 OBRAZEM 

OPATOVICE DNES - občasník obce Opatovice nad Labem, ročník XX. Registrováno u Ministerstva kultury ČR pod registračním číslem MK ČR E 11520. Šéfredaktor Leoš M. Kučera, texty  
a grafická úprava L. M. K, fotografie archiv obecního úřadu. Uzávěrka tohoto čísla 11. 2. 2017. Tisk a distribuci zajišťuje Obecní úřad Opatovice nad Labem. Redakční uzávěrka příštího 

čísla bude 8. 3. 2017. Vaše příspěvky, náměty a názory můžete předat na obecním úřadu, vhodit do schránky u vchodu do jeho budovy nebo zaslat na email: redakce@opatovicenadlabem.cz

V pořadí již XI. Reprezentační ples obce je již minulostí. Uskutečnil se v pátek 10. února ve Společenském domě v Opatovicích nad Labem. 

DĚKUJEME VŠE SPONZORŮM 
za věcné a finanční dary a to, že nám tak pomohli 

uspořádat XI. Reprezentační ples obce.


